
 

UDDEVALLA SKANSEN ROTARYKLUBB 

 
FREDAGEN DEN 16 SEPTEMBER 
Gästföreläsare: Sandra Alm om Rotary och hållbar utveckling 
 
Vi har ett gemensamt möte med Rotary Byfjorden. Alltid lika roligt att ses men här ”delade” 
vi också på en föredragshållare. President Ellinor från Byfjorden hälsade alla - inklusive 
gäster, Zoom-deltagare och föredragshållare - välkomna. Past-past President Erik instämde. 
 
Torsdag nästa vecka (22/9) kommer Margareta Jaldung att skingra ev dimmor runt vårt nya 
gemensamma program Polaris. Plats för frågor men kanske mest om allt vad vi kan använda 
Polaris till. Thomas passar på tillfället att informera Sandra Alm och oss andra att samtliga 
politiska partier stöder den del av torskprojektet, som handlar om att syresätta botten på 
Byfjorden. Det gäller nu att hänga på så fort vi fått klart hur kommunen ska styras framöver!  
 
Sandra Alm kommer från Rotaract Poseidon, Göteborg. Hon arbetar på Göteborgs Energi 
och är projektledare inom Avfall men arbetar främst med att förebygga avfall. Vad är avfall? 
Jo, allt det som vi vill, ska och avser att göra oss av med. Hur ska vi tänka? Vi ska minska 
problemen för kommande generationer i våra val. 
 
FN ställer upp 17 globala mål för hållbar utveckling. Det som handlar om mat, vatten, hälsa, 
utbildning, jämställdhet och arbetsvillkor känns väl som vi hänger med ganska bra i Sverige. 
När vi däremot kommer till hållbarhet – konsumtion, produktion, ekologi mm – är vi långt 
bak. Ekonomi är starkare än samhälle och natur. Resultatet blir att Earth Overshoot Day (dvs 
dagen då efterfrågan på resurser och tjänster överstiger vad jorden kan återskapa under 
samma år) år 2022 infaller den 28 juli globalt men för Sveriges del redan 3 april.    
 
Rotary har därför till tidigare sex fokusområden infört ett sjunde, nämligen att främja miljön.  
Sandra tipsar om Environmental Sustainability Rotary Action Group, ESRAG, som arbetar 
inom Rotary för att göra en insats för miljön t ex genom att skapa lokala projekt och kanske 
därigenom attrahera ungdomar. Inom Rotary Distrikt 2360 har också bildats ett 
Hållbarhetsråd för social, ekonomisk och miljömässig hållbar utveckling. De lämnar råd, tips 
och idéer om framför allt lokala projekt. Sandra tycker att vårt projekt Fjordtorsk är ett 
utmärkt exempel på ett framgångsrikt lokalt engagemang. Några kommande arrangemang 
(länk på distriktets hemsida) 
28/9 Vindpark Aurora 
19/10 Bråttom men inte kört 
 
Sista frågan till Sandra: vad kan vi göra för att minska våra klimatavtryck i stort och smått? 
Svar: tänk efter och gör allt du kan utifrån dina förutsättningar!                                       
 
Vid pennan Lilibeth 


